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Badajmy dzieci – apelują lekarze

Wrzesień to Miesiąc Świadomości Chorób Nowotworowych u Dzieci. Rak u małych
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pacjentów rozwija się szybciej, niż u osób dorosłych. Niestety często u dzieci
nowotwory diagnozowane są zbyt późno, w zaawansowanym stadium. Świadomość to
wiedza, która może skłonić do profilaktyki. Przekonuje do niej doktor Grażyna
Karolczyk, kierownik jedynego w regionie Oddziału Onkologii i Hematologii
Dziecięcej, który działa w strukturach Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w
Kielcach.

Doktor Grażyna Karolczyk informuje, że nowotwory u dzieci stanowią około 1 procenta
zachorowań onkologicznych w populacji. Mali pacjenci najczęściej chorują na białaczki. Ale
diagnozowane są również: mięsaki, neuroblastoma, nowotwory mózgu, nerek, wątroby,
siatkówczaki.

Niestety, często bagatelizowane są objawy, które mogą być pierwszym, niepokojącym
sygnałem. Doktor Grażyna Karolczyk zaleca, aby raz do roku każdemu dziecku wykonywać
kontrolną morfologię. Zdaniem onkologa dziecięcego, do 2. roku życia warto też wykonać
profilaktycznie usg brzucha.

Rodziców powinna zaniepokoić zmiana zachowania dziecka, a także:

stany gorączkowe bez uchwytnej przyczyny
kaszel, który mimo leczenia nie ustępuje
powiększenie obwodu brzucha, bóle brzucha
bóle kości, utykanie przy chodzeniu
poranne wymioty
nadmierne siniaczenie, krwawienie z nosa
powiększenie, szczególnie asymetryczne, węzłów chłonnych

Doktor Karolczyk podkreśla, że w przypadku takich objawów trzeba bezwzględnie udać się z
dzieckiem do lekarza.

Oddział Onkologii i Hematologii Dziecięcej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego jest
jedynym takim miejscem w regionie świętokrzyskim. Każdego roku, w Świętokrzyskiem
odnotowuje się około 30 nowych zachorowań na choroby onkologiczne wśród dzieci.

W 80 procentach przypadków choroba jest wyleczalna. Podobnie, jak w przypadku
dorosłych, im wcześniej choroba nowotworowa u dziecka zostanie wykryta, tym dziecko ma
większą szansę na wyleczenie i powrót do pełnego zdrowia. Dlatego tak ważna jest
profilaktyka i to aby nie bagatelizować niepokojących objawów.


